
 

 

 

 
 

 
 

Sistemos „ProcurCompEU“  

įgyvendinimas Slovėnijoje 
 

 

Projekto vadovas 

Viešųjų pirkimų direktoratas (VPD) yra Viešojo administravimo ministerijos (VAM) 
padalinys, kurio pagrindinės funkcijos yra susijusios su viešųjų pirkimų politikos rengimu ir 

įgyvendinimu, e. viešojo pirkimo priemonių ir paslaugų plėtojimu, pagalbos teikimu perkančiosioms organizacijoms ir 
ekonominės veiklos vykdytojams, vykdantiems arba dalyvaujantiems vykdant viešųjų pirkimų procedūras. Be to, maždaug 
37 darbuotojus turintis VPD veikia kaip centrinė perkančioji organizacija, pagal Vyriausybės sprendimus vykdo bendrą 
pirkimą valstybės institucijų vardu ir per metus atlieka apie 10 valdžios sektoriaus lygmens bendro pirkimo procedūrų, kurių 
metinė vertė – apie 80–90 mln. EUR (be maždaug 150 viešųjų pirkimų procedūrų, atliekamų VAM vardu).  

Svetainė: https://www.gov.si/en/state-authorities/ministries/ministry-of-public-administration/about-the-ministry/public-

procurement-directorate/. 

 
Paramos teikimo bendrosios aplinkybės ir tikslai 

Bendrosios aplinkybės. Šiuo metu VPD įgyvendina specializacijos veiksmų planą ir, siekdamas padėti didinti 

kompetenciją viešųjų pirkimų srityje, pareiškė susidomėjimą sistemos „ProcurCompEU“ ir jos priemonių rinkinio 
įgyvendinimu Slovėnijoje. Siekdamas šio tikslo, VPD parengė kompetencijų sistemą (apimančią kompetencijų 
matricą ir darbo profilius), įsivertinimo priemonę ir mokymo programą. Šios priemonės bus įtrauktos į mokymo 
planą – vadinamąją Viešųjų pirkimų akademiją, o vėliau galbūt ir į VPD kuriamą sertifikavimo sistemą.  

Tikslas. VPD gavo Europos Komisijos paramą savo kompetencijų sistemos, įsivertinimo priemonės ir mokymo 

programos nuoseklumui ir darnumui su sistema „ProcurCompEU“ užtikrinti, suteikusią VPD (ir Slovėnijos 
perkančiosioms organizacijoms) galimybę tinkamai panaudoti „ProcurCompEU“ priemones ir sprendimus tolesniam 
savo kompetencijų ugdymui. 

 
Tikslas ir tvarkaraštis 

Tikslinė grupė: viešųjų pirkimų specialistai ir perkančiosios organizacijos. 

Intervencijos trukmė: 2020 m. gegužės 6 d. – 2020 m. liepos 27 d. 

 

Veiksmai 

 

 

1. Kompetencijų matricos peržiūra: VPD pasirinktų kompetencijų, tikslinių gebėjimų lygių ir darbo profilių peržiūra. 

2. Darbo profilių peržiūra: pareiginių instrukcijų ir susijusių tikslinių gebėjimų lygių peržiūra. 

3. Įsivertinimo priemonės kūrimas: įsivertinimo klausimyno rengimas ir klausimyno rinkmenos sukūrimas programoje 
„EUSurvey". 

4. Mokymo programos peržiūra: mokymo ir mokymosi temų suderinimas su sistema „ProcurCompEU“. 

5. Komunikacijos veikla: kompetencijų sistemos ir mokymų propagavimo ir sklaidos perkančiosiose organizacijose ir 
valstybės institucijose rėmimas. 

  

https://www.gov.si/en/state-authorities/ministries/ministry-of-public-administration/about-the-ministry/public-procurement-directorate/
https://www.gov.si/en/state-authorities/ministries/ministry-of-public-administration/about-the-ministry/public-procurement-directorate/


 

 

Įgyvendinimas 

VPD, pritaikęs „ProcurCompEU“ kompetencijų matricą prie vietos konteksto – be kita ko, prie esamos valstybės 
tarnautojų kompetencijų sistemos ir Slovėnijos viešųjų pirkimų ypatumų, sukūrė Slovėnijos viešųjų pirkimų 
specialistų kompetencijų sistemą. Atlikta peržiūra siekiant įvertinti, kiek ši pritaikytoji sistema yra suderinta su 
sistema „ProcurCompEU“, ir pateikta rekomendacijų, kaip dar labiau padidinti jos funkcinį darnumą su sistema 

„ProcurCompEU“. Atlikus peržiūrą nustatytos keturios asmeninės kompetencijos, kurias būtų galima pridėti prie kompetencijų, 
jau nustatytų pagal valstybės tarnautojų sistemą. Tuo remdamasis VPD, pasinaudodamas programa „EUSurvey“, parengė 
įsivertinimo klausimyną ir apklausą.  

Pagal VPD parengtą mokymo programą siūlomi keturi prie tikslinių kompetencijų ir gebėjimų lygių pritaikyti mokymo 
moduliai, skirti keturiems populiariausiems darbo profiliams (savarankiškas viešasis pirkėjas mažos vertės sutartims 
sudaryti, savarankiškas viešasis pirkėjas didelės vertės sutartims sudaryti, kategorijos specialistas ir sutarčių vadovas) Ši  
mokymo programa peržiūrėta siekiant užtikrinti, kad mokymo temos ir mokymosi rezultatai būtų suderinti su darbo profilių 
aprašymais (kiek tai susiję su kompetencijomis ir reikiamomis žiniomis bei įgūdžiais) ir „ProcurCompEU“ bazine mokymo 
programa. Be kelių rekomendacijų dėl geresnio mokymo turinio darnumo, atlikus peržiūrą rekomenduota užtikrinti, kad 
programą būtų galima naudoti poreikiais pagrįstiems mokymams rengti, pagal tą programą dalyviams taip pat suteikiant 
galimybę lankyti tik tas pagal modulį numatytas paskaitas, kuriomis užpildomos faktinės jų kompetencijos spragos. 

Surengtas internetinis seminaras, skirtas kompetencijų sistemai ir mokymo programai pristatyti valstybės institucijoms ir 
perkančiosioms organizacijoms, kurios bus atsakingos už jų įgyvendinimą, taip siekiant sukelti susidomėjimą VPD sukurtomis 
priemonėmis ir paskatinti savarankiškai naudotis jomis.  

Rezultatai ir poveikis 

 Rekomendacijos padėjo VPD rengti kompetencijų sistemą, kuri būtų suderinta su sistema „ProcurCompEU“ ir pritaikyta 
prie Slovėnijos aplinkybių, t. y. derėtų su valstybės tarnautojų kompetencijų sistema ir būtų tinkama visoms 
perkančiosioms organizacijoms. Taigi sistema suteiks galimybę išnaudoti visas sistemos „ProcurCompEU“ teikiamas 
funkcines galimybes, įskaitant organizacijos vertinimo galimybę. 

 VPD, aktyviai ėmęsis rengti kompetencijų sistemą, įsivertinimo priemonę (programoje „EUSurvey“) ir mokymo programą, 
gerai susipažino su „ProcurCompEU“ priemonėmis ir išmoko jas praktiškai taikyti. Tai VPD suteiks galimybę palengvinti 
priemonių įgyvendinimą perkančiųjų organizacijų lygmeniu ir padės joms pašalinti kai kuriuos numatomus apribojimus, 
pvz., susijusius su išteklių arba gebėjimų, reikalingų specializacijos veiklai vykdyti, trūkumu. 

 VPD parengta mokymo programa bus pagrindas vadinamajai Viešųjų pirkimų akademijai. Numatoma, kad ji pradės veikti 
2020 m. pabaigoje, o jos tikslas bus suteikti perkančiosioms organizacijoms praktinių viešųjų pirkėjų žinių ir įgūdžių 
gerinimo priemonių.  

 
Tolesni veiksmai 

 Pradėjusi veikti Viešųjų pirkimų akademija vėliau gali būti pasitelkta viešojo pirkimo specialistų sertifikavimo sistemai 
įdiegti Slovėnijoje.  

 VPD padės įgyvendinti sistemos priemones ir rengti mokymus perkančiųjų organizacijų lygmeniu. 
 

Įgyta patirtis 

 VPD pritaikė „ProcurCompEU“ priemonių rinkinį prie nacionalinių aplinkybių ir Slovėnijos perkančiųjų organizacijų poreikių. 
Tai padės užtikrinti, kad parengtos priemonės būtų aktualios, ir paskatins ateityje jas įgyvendinti perkančiosiose 
organizacijose ir valstybės institucijose. 

 VPD parengė mokymo programą tiek teoriniu (mokymo temos, mokymosi rezultatai), tiek praktiniu (mokymų rengimas, 
finansiniai ištekliai) aspektais. Rengdamas tą programą, VPD užtikrino glaudų teorijos ir praktikos ryšį – tai padės 
sklandžiai ir prognozuojamai įgyvendinti mokymus.  

 VPD požiūris į mokymo programos įgyvendinimą yra laipsniškas, t. y. iš pradžių dalyvavimas mokymuose bus 
savanoriškas, paskui jie galbūt taps privalomi ir galbūt galės tapti sertifikavimo pagrindu. Taikant tokį požiūrį, bus galima 
pakoreguoti ir patikslinti mokymo programos turinį arba jos įgyvendinimo procesą, kad jie atitiktų suinteresuotųjų 
subjektų lūkesčius ir poreikius.  

 
 

Kur rasti „ProcurCompEU“? 
Sistema „ProcurCompEU“ visomis oficialiosiomis ES kalbomis prieinama Europos Komisijos svetainėje adresu  

https://ec.europa.eu/info/policies/public-procurement/support-tools-public-buyers_lt. 
 

Pagal projektą „Sistemos „ProcurCompEU“ įgyvendinimas“ ES valstybėms narėms suteikta sistemos „ProcurCompEU“ priemonių įgyvendinimo parama. Šį 
dokumentą Europos Komisijos užsakymu parengė „PwC“. Tačiau jame pateikiama tik autorių nuomonė ir Komisija už pateiktos informacijos naudojimą 
neatsako. 
 

© Europos Sąjunga, 2020 m. – EUROPOS KOMISIJA – Vidaus rinkos, pramonės, verslumo ir MVĮ generalinis direktoratas 
Liuksemburgas: Europos Sąjungos leidinių biuras, 2020 m. 
ISBN 978-92-76-23623-8 Doi: 10.2873/179824 ET-02-20-884-LT-N 

https://ec.europa.eu/info/policies/public-procurement/support-tools-public-buyers_lt

